
На основу члана 32. став 1. тачка 1) Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“, 

број 129/2007, 83/2014 – др. закон, 101-2016 – др. закон, 47/2018 и 111/2021 – др. закон) и 

члана 160. Статута општине Бела Црква („Службени лист Општине Бела Црква“, бр. 

1/2019), Скупштина општине Бела Црква на седници одржаној дана 20.12.2022. године, 

донела је 

ОДЛУКУ 

О ДОПУНИ СТАТУТА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА 

 

Члан 1. 

 

 У Статуту општине Бела Црква („Службени лист општине Бела Црква“, бр. 1/2019), 

у Поглављу I ОСНОВНЕ ОДРЕДБЕ у члану 5. после става 2. додају се следећи ставови: 

 

 „Пречник великог печата је 60 мм. 

 Органи Општине могу имати и мали печат. Мали печат је округлог облика, пречника 

28 мм са истоветним текстом као и на великом печату. Мали печат користи се у случајевима 

у којима је његова употреба подеснија. 

 Органи општине могу да имају и квалификовани електронски печат.“ 

Члан 2. 

 

 У осталом тексту Статут општине Бела Црква остаје непромењен. 

 

Члан 3. 

 

 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу 

Општине Бела Црква“. 

 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ЦРКВА        ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 

Број:011-39/2022-01 

Дана: 20.12.2022.                 

                                                                                                   Марјан Алексић 
 


